Papel filtro análisis cualitativo analítico, GRADO F1004 -
Filtración muy rápida, CHMLAB®
Ref.: CHMLAB.F1004 | Categoría: Papel de filtro
Descripción
GRADO F1004 - Filtración muy rápida
Elevada velocidad de filtración con excelente retención de precipitados gruesos
tales como hidróxidos y sulfuros metálicos o sustancias gelatinosas.
Preferiblemente se usa como filtro rápido para varios precipitados de metales
orgánicos, limpieza de rutina de fluidos biológicos, análisis de la industria
alimentaria, la monitorización de la contaminación del aire (las altas tasas y la
recolección de partículas finas no son críticas).
Ref. F1004 Gramaje: Espesor: Rango de Retención: Cenizas:
Filtración Muy Rápida 84 g/m2 190-230 ?m 12-15 ?m < 0.06%
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 25/04/2026 - Página 1 / 3
Especificaciones técnicas
Referencia Diámetro Ø Formato Unids/caja
F1004-025 25 mm Plano 1000
F1004-037 37 mm Plano 100
F1004-040 40.5 mm Plano 100
F1004-042 42.5 mm Plano 100
F1004-047 47 mm Plano 100
F1004-050 50 mm Plano 100
F1004-055 55 mm Plano 100
F1004-070 70 mm Plano 100
F1004-070F 70 mm Plegado 100
F1004-080 80 mm Plano 100
F1004-080F 80 mm Plegado 100
F1004-090 90 mm Plano 100
F1004-090F 90 mm Plegado 100
F1004-100 100 mm Plano 100
F1004-100F 100 mm Plegado 100
F1004-110 110 mm Plano 100
F1004-110F 110 mm Plegado 100
F1004-125 125 mm Plano 100
F1004-125F 125 mm Plegado 100
F1004-150 150 mm Plano 100
F1004-150F 150 mm Plegado 100
F1004-185 185 mm Plano 100
F1004-185F 185 mm Plegado 100
F1004-200 200 mm Plano 100
F1004-200F 200 mm Plegado 100
F1004-240 240 mm Plano 100
F1004-240F 240 mm Plegado 100
F1004-250 250 mm Plano 100
F1004-250F 250 mm Plegado 100
F1004-270 270 mm Plano 100
F1004-270F 270 mm Plegado 100
F1004-320 320 mm Plano 100
F1004-320F 320 mm Plegado 100
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 25/04/2026 - Página 2 / 3
Referencia Diámetro Ø Formato Unids/caja
F1004-460570 460 x 570 mm Plano 100
F1004-580580 580 x 580 mm Plano 100
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 25/04/2026 - Página 3 / 3